PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA, 05/08/2025(27) 3321-8600

1 agazeta.com.br/publicidade-legal

IMOBILIARIA A.
MODENESI LTDA

IMOBILIARIA A. MODE-
NESI LTDA, torna público
que requereu a SEMAM/
ARACRUZ, através do processo
nº 431/2025, Solicitação
Licença Municipal por Adesão
e Compromisso (LAC) para
desmembramento de lotes
no imóvel localizado na Rua
Professor Lobo, Jardins,
Aracruz/ES.

INSTITUTO ESPORTIVO DE LINHARES
EDITAL DE CONVOCAÇÃO ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

DO INSTITUTO ESPORTIVO DE LINHARES:
O Presidente do Conselho de Administração do INSTITUTO ESPOR-
TIVO DE LINHARES, nos termos dos artigos 44, inciso II e 48, inciso
I, ambos do Estatuto, CONVOCA todos os associados, através do
presente Edital, para ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA, que
será realizada no dia 20 de agosto de 2025, na sede da entidade,
localizada à Avenida Nogueira da Gama, n. 1137, bairro Centro,
Linhares/ES, CEP: 29.900-040, às 18 horas em primeira convo-
cação, iniciada com a maioria absoluta dos associados e às 18
horas e trinta minutos, em segunda convocação, com a presença da
qualquer número de associado, nos termos do art. 46 do Estatuto,
com a seguinte ordem do Dia: a) alteração e aprovação do novo
Estatuto; b) renúncia do mandato da atual diretoria; c) eleição e
posse da novo conselho administrativo e fiscal, de acordo com o
novo Estatuto;  d) Outros assuntos.
Vitória/ES, 04 de Agosto de 2025.

Tiago Corrêa
INSTITUTO ESPORTIVO DE LINHARES

COOPERATIVA DE CONSUMO DOS
PARTICIPANTES DA REDEFARMES

Vila Velha, ES, 01 de agosto de 2025.
COOPERATIVA - CIRCULAR 001/2025

Ref.: Convocação Para Assembleia Geral Ordinária
A COOPERATIVA DE CONSUMO DOS PARTICIPANTES DA REDE-
FARMES - COOPFARMES, de acordo com o seu estatuto social,
convoca todos os cooperados para uma Assembléia Geral Ordinária
que será realizada conforme abaixo:
DATA: 21 de agosto de 2025.
LOCAL: Online pela Plataforma Zoom com inscrições on-line
antecipadas.
OBS.: O link para inscrições será enviado por e-mail e por
WhatsApp
Primeira chamada: As 11:00 com a maioria absoluta dos
cooperados.
Segunda chamada: As 12:00 com metade mais um cooperados.
Terceira e última chamada: As 13:00 com qualquer número de
cooperados.
PAUTA:
• Prestação de contas do ano de 2024 e parecer do Conselho fiscal.
• Destinação de Ganhos ou Perdas.

Contamos com a presença de todos.
Atenciosamente,

Thiago Goddinho - President

Pregão Eletrônico por Registro de Preços nº 90006/2025
A pregoeira comunica a retificação do Aviso de Licitação de Pregão
Eletrônico nº 90006/2025 publicado no jornal em 25/07/2025, conforme
segue: Onde se lê: “ABERTURA das propostas dia 06/08/2025”; leia-
se: “ABERTURA das propostas dia 12/08/2025”. As demais informações
permanecem inalteradas.

Cínthia Saldanha Lacerda Cunha
Pregoeira

AVISO DE RETIFICAÇÃO

MINISTÉRIO DA

EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL
DO ESPÍRITO SANTO
DIRETORIA DE MATERIAIS
E PATRIMÔNIO
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

POLICIA CIENTIFICA DO ESTADO
DO ESPIRITO SANTO

AVISO DE ADIAMENTO LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico SRP COMPRASGOV nº 90013/2025
Pregão Eletrônico SRP SIADES nº 13/2025
Órgão: POLÍCIA CIENTÍFICA DO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO/PCIES
UASG: 931413
E-DOCS nº: 2024-G4L5S
ID CidadES / TCE-ES: 2025.500E2300007.01.0014
Objeto: Contratação de serviço de coleta de resíduos dos
laboratórios do ILAF e do Laboratório de Papiloscopia.
Valor estimado total: R$ 9.265,66
MOTIVO ADIAMENTO: Em razão de alteração das
exigências de habilitação.
DATA DA SESSÃO PÚBLICA para: dia 20/08/2025 às
14:00 h.
O certame será realizado por meio do Sistema de
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras),
estando o edital disponível no Portal Nacional de
Contratações Públicas (PNCP) e endereço:
www.compras.es.gov.br. Os interessados em participar
da licitação deverão efetuar seu cadastro no Sistema de
Cadastramento Unificado de Fornecedores – SICAF e no
sistema de compras do Governo Federal. Informações
através do e-mail licitacao@pci.es.gov.br ou telefone
(27) 3198-6025.

Rafael Depollo Vassena
Agente de contratação/PCIES

2 agazeta.com.br/publicidade-legal

Documento assinado digitalmente.
AUTENTICIDADE DA PÁGINA. A autenticidade deste documento
pode ser conferida através do QR Code ao lado.

PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA, 05/08/2025(27) 3321-8600

CENTRAL DE LICITAÇÕES, COMPRAS E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Vitória, torna público que realizará, com fulcro na Lei Federal nº 14.133/2021,
o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 124/2025 - PROCESSO Nº 5406342/2025. ID (CIDADES):
2025.077E0600022.01.0091. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÃO DE ME-
DICAMENTOS (CIPROTERONA+ETINILESTRADIOL, TIMOLOL, ESCOPOLAMINA BUTILBROME-
TO, HIDROCORTISONA E CETOPROFENO). Entrega das propostas: 07/08/2025 a 19/08/2025 (até
09:00h). Sessão de disputa: 19/08/2025 (09:30h).  O edital estará disponível nos sites: transparencia.
vitoria.es.gov.br e portaldecompraspublicas.com.br. Informações: (27)3382-6037/6074. Flavio Cosmi
Petri - Pregoeiro Municipal. Anckimar Pratissolli - Autoridade Competente da Central de Licitações,
Compras e Contratos. Magda Cristina Lamborghini - Secretária Municipal de Saúde. Vitória-ES, 29
de julho de 2025.

RETIFICAÇÃO – PUBLICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 121/2025, PUBLICADO EM
29/07/2025

PROCESSO Nº 4970466/2024. ID (CIDADES): 2025.077E0600022.01.0087. OBJETO: REGISTRO
DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONTROLE DE PRAGAS URBANAS. ONDE
SE LÊ: Entrega das propostas: 30/07/2025 a 12/08/2025 (até 09h). Sessão de disputa: 12/08/2025
(09h30). LEIA-SE: Entrega das propostas: 06/08/2025 a 21/08/2025 (até 09h). Sessão de disputa:
21/08/2025 (09h30). As demais informações permanecem inalteradas. Informações: (27) 3382-6037.
Michelly dos Santos Gonçalves - Pregoeira Municipal. Anckimar Pratissolli - Autoridade Competente
da Central de Licitações, Compras e Contratos. Vitória-ES, 30 de julho de 2025.

		2025-08-04T17:37:19-0300
	S A A GAZETA:28133619000193